
  
 
 
 
 

EDITAL Nº 01/2025, de 27 de junho de 2025 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA 
O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET 

SAÚDE/EQUIDADE 2024/2026 
 
A Diretoria da Universidade Federal do Ceará- Campus Sobral, no uso de suas atribuições 
legais com base no Edital que regulamenta o processo seletivo para estudantes que integrarão 
o Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET Saúde/Equidade 2024- 2026 
(Edital nº 01 de 27 de junho de 2025), RESOLVE: 
 
I. Divulgar, em ordem classificatória por curso, o resultado final do processo seletivo, 
conforme ANEXO do presente termo. 
 
II. Homologar o resultado final do certame, para que produza os seus legais efeitos. 
 

 
Sobral, 14 de julho de 2025. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profª. Rita Helena Sousa Ferreira Gomes 
Vice-Diretora do Campus da UFC em Sobral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diretoria do Campus de Sobral 
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE   
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br 
 

mailto:diretoria@sobral.ufc.br


  
 
 
 

EDITAL Nº 01 DE 27 DE JUNHO DE 2025 

ANEXO 

CURSO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

 

 

CIENCIAS 
ECONÕMICAS 

THALYSSON DE SOUSA RODRIGUES 
1º 

VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA  
2º 

ANA LETÍCIA GUILHERME MOREIRA MOTA 
3º 

 

 

 

 

 

MEDICINA 

FRANCISCO ROGER ROCHA  1º 

BARBARA VITORIA DE SOUSA THOMAS  2º 

JOAO PEDRO MEDEIROS PINTO  3º 

STANLEY BARBOSA BALBINO  4º 

ANA KERCIA PEREIRA ARAUJO  5º 

YVNNA LIMA DE SANTANA  6º 

CLARISSE AVILA GONCALVES LIMA  7º 

ODONTOLOGIA ANA LUIZA DE SOUZA FREITAS 1º 

 

 

 

 

PSICOLOGIA 

JESSICA MEDEIROS FARIAS  1º 

LETÍCIA MARIA CUNHA FROTA  2º 

LUCAS ROCHA MESQUITA  3º 

ANA LAIR LIMA COELHO  4º 

MÍSIA MEDEIRO LÍVIO  5º 

 
Diretoria do Campus de Sobral 
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE   
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br 
 

mailto:diretoria@sobral.ufc.br


  
 
 
 

PERLA JEMYLLA LIMA OLIVEIRA  6º 

GISELEN SILVA DE SOUSA 7º 

ANNA ALICE MELO ALVES DE BRITO   8º 

JOSIANE BRAGA DO NASCIMENTO  9º 

 

 
Diretoria do Campus de Sobral 
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE   
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br 
 

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

		2025-07-14T08:51:02-0300




